
Helppsík
Bulletin pro příznivce asistenčních psů 

Obecně prospěšná společnost Helppes – Centrum 
výcviku psů pro postižené o. p. s. ® vám letos nabízí 
své první číslo čtvrtletníku Helppsík. Pojďte si 
s námi přečíst, co se událo nového...

Daně - hrrrrr na ně!

1/2025

Pro Vás, kteří jste loni přispěli na vý-
cvik psích hrdinů online skrze pla-
tební bránu z našich předchozích 
newsletterů, jsme připravili odkaz, 
na kterém si potvrzení o daru vygene-
rujete z pohodlí domova na – https://
check.bluedrm.com/online/PES/CZ/

Jste-li našimi dárci skrze listovní 
zásilky, vytištěné potvrzení o Vašich darech jsme odeslali 15. ledna. 
Pokud jste jej neobdrželi, napište nám na pomahame@helppes.cz, 
pošleme Vám ho mailem.

Vaše dary zaslané v letošním roce si budete moci odečíst z daní 
zase až v roce příštím. 

Ze srdce Vám za Vaši přízeň děkujeme!



2 Helppsík



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 3

 

Naši Helppsí superhrdinové vyrazili 
po památkách celé České republiky. Kromě 
Pražského hradu a Chrámu sv. Víta navštívili 
mimo jiné i zříceninu hradu Okoř, Karlovy Vary, 

zámek Dobříš a Kutnou Horu.
Tento krásný kalendář, plný inspirativních 

fotografií našich čtyřnohých hrdinů, je ideálním 
dárkem pro Vás i Vaše blízké. Každý měsíc 
Vás naši psí asistenti provedou jiným koutem 

České republiky. 
Za sníženou cenu máte jedinečnou šanci, aby 
s vámi byli naši psí superhrdinové celý rok.

Cena kalendáře je 199 Kč + poštovné 

Veškerý výtěžek z prodeje kalendářů bude použit 
na výcvik dalších asistenčních psů. Nákupem 

kalendáře nejen získáte krásný doplněk do Vašeho 
domova či kanceláře, ale také podpoříte naši 
činnost a pomůžete nám pokračovat v naší misi. 

Kalendář si můžete objednat na 
reklamnipredmety@helppes.cz

Děkujeme Vám za Vaši štědrost a za to, že nám 
pomáháte měnit svět k lepšímu jedním asistenčním 

psem za druhým.



4 Helppsík

Začnete rok dobrým skutkem?
Možná přemýšlíte, jak začít nový rok dobrým skutkem. Podpo-
ra výcviku asistenčních psů je způsob, jak skutečně změnit život 
někoho, kdo to potřebuje – a často nejen jeho, ale i celé rodiny 

a okolí. Asistenční pes je víc než pomoc-
ník – je to spolehlivý parťák, který 

přináší radost a bezpečí každý 
den.

Už se těšíme, že letos napí-
šeme další šťastné příběhy. 
Bez Vás, našich dárců, to 
však nezvládneme. Pomoz-
te nám, prosíme, a přispějte 
tam, kde to má smysl. Ka-
ždý dar pomáhá. Podpořte 
nás způsobem, který je Va-
šemu srdci nejbližší.

První kroky štěňat
Pomozte těm nejmenším 

na začátku jejich cesty. Péče 
o štěňata zahrnuje hry, socia lizaci 

i první kroky k dovednostem nepo-
stradatelných psích asistentů.

PŘISPĚT NA PÉČI O ŠTĚŇATA – 
https://2secure.bluedrm.com/donate/helppes.cz najdete vše potřebné.
 
Výcvik superhrdinů
Asistenční psi se učí vše od přinášení předmětů až po zajištění pro-
storu a bezpečí. Váš příspěvek zajistí jejich náročný výcvik a přípra-
vu na roli, která změní život jejich budoucím paničkám a páníčkům.



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 5

PŘISPĚT NA VÝCVIK – na www.helppes.cz  
pod postranní záložkou „Darovat“ najdete vše potřebné.

Zázemí
Kvalitní výcvik vyžaduje kvalitní prostředí. Vaše podpora nám 
umožní udržovat bezpečný a obohacující prostor pro psy, jejich tre-
néry i budoucí paničky a páníčky

PŘISPĚT NA OPRAVY A ÚDRŽBU AREÁLU – 
na www.helppes.cz pod postranní záložkou „Darovat“ najdete vše 
potřebné.

Srdečně děkujeme, že pomáháte měnit životy!



6 Helppsík

Tobík je v pořádku díky Vám!
Pokud byl někdy součástí Vašeho života chlupáč, jistě dobře víte, 
že neexistuje větší láska než ta, kterou nám dávají naši čtyřnozí 
miláčci. U asistenčních psů to platí dvojnásob. A proto je fér, 
abychom jim lásku a péči oplatili, když ji potřebují zase oni.

Toby, zlatý retrívr jednadvacetileté Emy, je příkladem toho, jak ob-
rovský význam má péče o psí hrdiny. Na podzim roku 2023 mu 

byl diagnostikován 
autoimunitní zánět 
mozku – závažná 
nemoc, která skoro 
ukončila jeho ka-
riéru asistenčního 
psa a málem i ži-
vot. Ale Toby bojo-
val. Díky podpoře 
z našeho fondu pro 
nemocné a staré 
asisťáčky mohl pod-
stoupit nákladnou 
léčbu a rehabilitaci, 

která mu zachránila život a umožnila znovu dělat práci, kterou tolik 
miluje.

„Když jsem viděla, jakou má Toby chuť žít, rozhodla jsem se za-
makat i na sobě,“ říká Ema. „Po dvou letech jsem se vrátila ke studiu 
střední školy, kterou jsem kvůli nemoci nemohla dokončit, a na jaře 
půjdu k maturitě – jak jinak než s Tobíkem po boku. Také jsem na-
šla odvahu chodit na brigádu, kde mi Toby pomáhá zůstat v klidu 
a zvládat pracovní úkoly. Největší posun ale je, že dokážu projevit, 
co potřebuji,“ dodává.

Tobíkova léčba stála téměř 200 000 Kč. Právě proto je náš fond 
pro nemocné a staré asistenční psy tak důležitý. Pomáhá financovat 
léčbu nad rámec běžného pojištění a zajišťuje zdravotní péči psím 



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 7

seniorům, aby si po letech věrné služby mohli užít zasloužený dů-
chod.

Udělejme společně gesto lásky těm, kteří ji dávají celý život. Při-
spějte, prosíme, do fondu pro nemocné a staré asistenční psy. Vše 
potřebné se dozvíte na www.helppes.cz, pod postranní záložkou 
„Darovat“. 

Děkujeme, že pomáháte měnit 
životy psů i lidí, kteří na ně spoléhají.



8 Helppsík

Loňská Mikulášská se nám 
 – jako obvykle – velmi vydařila...



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 9

Mikulášská pro všechny hodné (i zlobivé) pejsky byla parádní. Po-
časí nám přálo, bahno nás nezastavilo, a tak jsme si užili skvělý den 
plný zábavy. Nadílky i soutěží se zúčastnilo třicet dva psů,. Výher-
kyně vidíte na fotografiích. Jejich psí parťáci byli skutečně úžasní.  
 Dokončení na str. 11

1. místo si vysoutěžila Beata, asistenční 
labradorka s paničkou Annou

2. místo patřilo Seabiscuitu, 
zlatému retrívrovi s Natálií

3. místo vybojovala 
Jesinka, finský laponský 
pes s Pavlou



10 Helppsík

Projekt Pomoc přichází na čtyřech tlapkách 
můžete podpořit zasláním 
dárcovské SMS ve tvaru 

DMS HELPPES 30 nebo
 DMS HELPPES 60 nebo
 DMS HELPPES 90 nebo 

DMS HELPPES 190 na číslo 87 777 
a podpořit nás Vámi zvolenou částkou 

30, 60, 90 nebo 190 Kč. 
Přispívat můžete také dlouhodobě. Stačí odeslat 

na číslo 87 777 SMS ve tvaru DMS TRV 
HELPPES 30 či DMS TRV HELPPES 60 nebo 

DMS TRV HELPPES 90 případně DMS TRV 190 
a Vámi zvolená částka 30, 60, 90 nebo 190 Kč  
Vám bude automaticky odečtena každý měsíc.  
Ukončit podporu můžete zasláním SMS ve znění 

STOP HELPPES na číslo 87 777.  
Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. Helppes 

obdrží 29, 59, 89 nebo 189 Kč. 
Více na www.darcovskasms.cz 

Děkujeme ♥



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 11

Kromě psů se přišlo na naši Mikulášskou podívat i jedno prasátko 
a nechyběla samozřejmě spousta milovníků čtyřnohých přátel. Po na-
dílce (děkujeme našim věrným a štědrým sponzorům!) jsme zahájili 
oblíbený Mikulášský pětiboj a pejsky milovanou soutěž Aport buřta. 
Zdraví účastníci si mohli vyzkoušet život s handicapem v soutěžích 
na invalidním vozíku, se zakrytýma očima nebo se sluchátky na uších. 
Užili jsme si báječné odpoledne a teď už se těšíme na jaro.

Děkujeme všem za úžasnou atmosféru, gratulujeme vítězům a tě-
šíme se na další setkání!

Soutěžní otázka zněla: kolik má 
pes zubů? Páníček je pro 

jistotu přepočítal

Piškot na čenichu je výzva



12 Helppsík
 



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 13

Mikulášova úžasná proměna
V loňském čtvrtém čísle našeho bulletinu Helppsík jsme Vám 
přinesli na straně 14 článek o malém Mikulášovi. Možná si vy-
bavíte, co jsme v něm mimo jiné psali:

...ve  školce  se  nedokázal  zapojit  do  her,  doma  ho  trápily  afektiv-
ní agresivní záchvaty přecházející do úzkostí. Okolo pěti  let začal 
ztrácet dovednosti, které měl již osvojené – třeba jízdu na kole. V té 
době přišla diagnóza Aspergerův  syndrom,  což  je  jedna  z poruch 
autistického spektra. A přibývaly další: úzkostná porucha, emoční 
nestabilita,  nízká  frustrační  tolerance,  negativismus,  hypersenzi-
tivita  a  vyhýbavé  jednání. Ve  škole  to  nešlo,  proto musel Mikuláš 
přejít na domácí vzdělávání. Jeho maminka teď pracuje na zkrácený 



14 Helppsík

  

JAK NÁM  
MŮŽETE POMOCI?
Na číslo 87 777 jednorázovou SMS 

ve tvaru DMS HELPPES 30
(nebo 60, 90 nebo 190).

Můžete přispívat i dlouhodobě SMS 
ve tvaru DMS TRV HELPPES 30

(nebo 60, 90 nebo 190, tyto částky v Kč budou 
automaticky odečteny každý měsíc). 

Ukončit podporu můžete zasláním SMS  
ve znění STOP HELPPES na číslo 87 777. 

 Helppes obdrží 29 Kč nebo 59 Kč
 nebo 89 Kč nebo 189 Kč.

úvazek, aby ho mohla učit doma. Ale protože Mikulášek moc nespo-
lupracuje, je to obtížné.

Pro devítiletého Mikiho jsme vycvičili fenku labradorského retrí-
vra jménem Sasha of Clear Passion. Díky Vaší podpoře a laskavosti 
se devítiletý Miky dočkal ve svém životě neuvěřitelné změny. Jeho 
rodiče nám po pouhých dvou týdnech od předání asistenční fen-
ky Sashy napsali: „Z věčně negativního chlapečka, který se každé 
ráno při probuzení bojí dopředu celého dne, na nás vykukuje ráno 
kluk, který se hned tulí k Sashence a který se těší, jak půjde ten den 
na procházku (pro nás dříve něco nepředstavitelného, protože byl 
problém dostat Mikyho vůbec z domu). Mysleli jsme si, že Mikyho 
známe dokonale. Je to už devět let náš syn. Ale až teď se mu na tvá-
ři objevuje úsměv, který jsme za celých devět let nikdy neviděli – 
uvolněný a šťastný úsměv!“

Jak vidíte, společně dokážeme doslova zázraky a za to Vám ze 
srdce děkujeme. Pevně věříme, že s Vámi vykouzlíme úsměvy také 
v letošním roce. Už teď Vám mnohokrát děkujeme!



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 15

Ahoj, já jsem asistenční pes Teo
Jsem tu, abych pomáhal svému člověku zvládat každodenní situa
ce, které mohou být náročné, nebo dokonce nebezpečné. Moje 
práce je důležitá a často vyžaduje plné soustředění, abych mohl 
svého páníčka ochránit a podpořit. Ale víte, co mi ji občas ztěžuje? 
Když mě lidé kolem vyrušují, hladí nebo na mě mluví.

Vím, že většina z vás to nemyslí zle. Je však důležité si uvědomit, že 
rozptylování  asistenčních  psů může mít  vážné  následky. Připravil 
jsem proto jednoduchý seznam pravidel, jak se k asistenčním psům 
správně chovat a proč.

1. Jsme tu kvůli našim páníčkům, ne pro vás
Vypadáme sice mile a přátelsky, ale naším úkolem je pomáhat 
svým páníčkům, kteří to opravdu potřebují. Zkuste si představit, že 
by někdo bez dovolení sáhl na vaše dítě – přesně tak nepříjemné je 
to pro nás a našeho člověka.

2. Vždy se zeptejte, než nás pohladíte
Věděli jste, že i nevidomý člověk pozná, že si nás hladíte? Proto se 
vždy nejprve zeptejte našeho páníčka, jestli si nás můžete pohladit. 
Pokud vám řekne „ne“, nezlobte se – není to nic osobního. Jen 
právě teď plníme svůj důležitý úkol.

3. Hlazení a rozptylování nás vyrušuje od práce
Nemluvte na nás, nemlaskejte ani nás nelákejte. Je to stejné, jako 
kdyby vás někdo rozptyloval při řízení auta, či jiné zodpovědné 
činnosti. Naši páníčci musejí mít možnost se na nás 100% spoleh-
nout.

4. Nekrmte nás
I malý pamlsek nám může způsobit zdravotní problémy, nebo 
vyvolat alergickou reakci, což může stát páníka nemalé finanční 
prostředky. Vy byste si také nepřáli, aby vašemu dítěti cizí člověk 
nabízel něco, co mu uškodí.



16 Helppsík

5. Naše výbava není ozdoba
Vesta, postroj nebo cedulka „Nehladit, pracuji“ nebo vodítko 
„Nesahat“ a jasně upozorňují na to, abyste si nás nevšímali. Ne-
jsou to módní doplňky, ale důležité pomůcky, které nám pomáhají 
vykonávat naši práci. 

6. Dejte nám v davu prostor
Na přelidněných místech, jako jsou eskalátory nebo MHD, nám, 
prosím, dejte prostor. Každé vyrušení může ohrozit nejen nás, ale 
hlavně naše páníčky.

7. Vaši mazlíčci nejsou naši kamarádi
Pokud venčíte svého psa, mějte ho, prosím, pod kontrolou. Volně 
pobíhající nebo příliš zvědavý pes nám může ztížit práci a způso-
bit nebezpečnou situaci. Uvědomte si, že náš páníček je odkázán 
na naši pomoc.

8. Postižení nemusí být vždy viditelné
Ne každý páníček má postižení, které je patrné na první pohled. 
To však neznamená, že vaše vyrušování nemůže způsobit vážné 
problémy nebo nám zkomplikovat práci.

9. Učte ostatní, hlavně děti
Když si s námi děti chtějí hrát nebo nás hladit, vysvětlete jim, proč 
to není správné. Pomůžete tak nejen nám, ale i našim páníčkům.

10. Buďte našimi spojenci
Pokud vidíte, že nás někdo vyrušuje, nebojte se slušně zasáhnout. 
Je to podobné, jako když pomůžete člověku v nepříjemné situaci. 
Vaše podpora nám může hodně pomoci a budeme vám za ni 
vděčni.

... na následující straně Vám nabízím několik příhod – situací, se 
kterými se setkali moji kamarádi – asistenční psi a jejich cvičitelé 
nebo majitelé. Není to veselé čtení...



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 17

Asistenční fenka Jessie a trenérka Zuzana
Právě jsem s Jessie trénovala jízdu v MHD, když do tramvaje při-
stoupila starší paní. Jessie ji hned zaujala. Začala na ni hlasitě šišlat: 
„Ty máš na šobě napšáno: Placuji, nehladit, viď?“ a přitom začala 
Jessie hladit. Ta bezmoc v podobné situaci je neuvěřitelná. Vždy si 
představím, jaké důsledky může mít takové chování pro naše klien-
ty. Někteří mají poruchu autistického spektra a podobná situace jim 
může vyvolat záchvat. Pokud máte nutkavou chuť si cizího psa po-
hladit, vždy se napřed zeptejte jeho majitele.

Asistenční fenka Arinka a Kája s poruchou autistického spektra
Jeli jsme v autobuse společně s mým autistickým synem Kájou 
a naší asistenční fenkou Arinkou. Arinka klidně sedí vedle Káji, 
plně se na něj soustředí a pomáhá mu zvládnout cestu v relativním 
klidu. Najednou přistoupí cizí člověk a chystá se Arinku pohladit. 
Vše se odehraje ve zlomku vteřiny – nestíhám zareagovat ani ho va-
rovat. Vím přesně, co bude následovat. Kája nezvládne, když se cizí 
člověk dotkne jeho asistenčního psa. A přesně to se stane. Jakmile 
ten člověk sáhne na Arinku, Kája dostane záchvat. Začne křičet, 
nadávat a zoufale se snaží utéct.

Asistenční fenka Gita a paní Petra s PTS poruchou
Nastal den, kdy musím překonat svůj strach – strach z lidí, cesto-
vání i uzavřených prostor. Dnes musím do obchodu. Třesou se mi 
ruce, když se oblékám. Nasazuji postroj své asistenční fence Gitě. 
Na její vestičce je jasně napsáno: „Nehladit, pracuji!“ Snažím se 
uklidnit a vyrážíme společně na vlakové nádraží. Když vlak přijíždí, 
prudce brzdí. Ten zvuk je pro mě nesnesitelný. Zacpávám si uši, ale 
úzkost už přichází. Třesou se mi ruce, nohy a celé tělo. Přesto nastu-
puji. Sedám si na místo vyhrazené pro handicapované. Roztřesenou 
rukou hladím Gitu a soustředím se jen na ni. Snažím se uklidnit. 
Najednou uslyším mlaskání a periferně vidím ruce, které se natahují 
ke Gitě. „Jé, to je krásný pejsek! To určitě není váš, že? Vy ho asi 
cvičíte pro někoho jiného, co?“ Cítím, jak se mi stahuje hrudník 



18 Helppsík

a nohy se mi rozklepou ještě víc. Panická ataka přichází v plné síle. 
Nemůžu dýchat a začínám hyperventilovat. Mám pocit, že se udu-
sím a zemřu. Nedokážu ze sebe vydat ani hlásku. A tak Gitu pořád 
hladí, jako by to bylo v pořádku. Já tam sedím, paralyzovaná, s je-
diným přáním zmizet. Jenže vlak se už rozjel a já nemám kam utéct.

Vodicí fenka Tery a paní Tereza s poruchou zraku
Bydlím ve velkém městě se svou vodicí fenkou Tery. Náš problém 
jsou převážně ostatní majitelé psů, kteří mají pocit, že psům do-
statečně a odborně rozumí. Nechápou, proč by si nemohli pohladit 
cizího psa, když je vycvičený. Často si ani neuvědomují, proč by si 
měli přivolat psa, když procházíme kolem. Mnohdy nerespektují, 
že já jsem na své Tery závislá. Nevidím je, ani jejich psa. A když 
mně Tery přestane vést, protože ji začnou hladit, je to pro mě velice 
nebezpečné.

Tolik tedy jenom zlomek toho, co zažívají asistenční psi a co jim ale 
vůbec neprospívá! Zkuste na to myslet, až je budete míjet a nezapo-
mínejte na: PRACUJI, NEHLADIT!

JAK NÁM  
MŮŽETE POMOCI?
Na číslo 87 777 jednorázovou SMS 

ve tvaru DMS HELPPES 30
(nebo 60, 90 nebo 190).

Můžete přispívat i dlouhodobě SMS 
ve tvaru DMS TRV HELPPES 30

(nebo 60, 90 nebo 190, tyto částky v Kč budou 
automaticky odečteny každý měsíc). 

Ukončit podporu můžete zasláním SMS  
ve znění STOP HELPPES na číslo 87 777. 

 Helppes obdrží 29 Kč nebo 59 Kč
 nebo 89 Kč nebo 189 Kč.



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 19

Projekt Pomoc přichází na čtyřech tlapkách 
můžete podpořit zasláním 
dárcovské SMS ve tvaru 

DMS HELPPES 30 nebo
 DMS HELPPES 60 nebo
 DMS HELPPES 90 nebo 

DMS HELPPES 190 na číslo 87 777 
a podpořit nás Vámi zvolenou částkou 

30, 60, 90 nebo 190 Kč. 
Přispívat můžete také dlouhodobě. Stačí odeslat 

na číslo 87 777 SMS ve tvaru DMS TRV 
HELPPES 30 či DMS TRV HELPPES 60 nebo 

DMS TRV HELPPES 90 případně DMS TRV 190 
a Vámi zvolená částka 30, 60, 90 nebo 190 Kč  
Vám bude automaticky odečtena každý měsíc.  
Ukončit podporu můžete zasláním SMS ve znění 

STOP HELPPES na číslo 87 777.  
Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. Helppes 

obdrží 29, 59, 89 nebo 189 Kč. 
Více na www.darcovskasms.cz 

Děkujeme ♥



20 Helppsík

6 záminek, proč se nestát 
dobrovolníkem pro asistenční psy 

a 6 důvodů, proč tyto mýty 
ignorovat

Posláním naší 
organizace je 
pomoc osobám 
s nejrůznějšími 
typy zdravotního 
postižení ke zvý-
šení kvality jejich 
života prostřed-
nictvím speciálně 
vycvičených psů.

Níže uvádíme šest 
častých záminek, 
proč se lidé nechtě-
jí stát dobrovol-
nými vychovateli 
budoucích čtyř-
nohých parťáků, 
zároveň nabízíme 
důvody, proč se 
jimi stát...

„Nemám finance na to mít psa.“ Od výcvikové organizace zís-
káte vše potřebné, abyste mohli mít ve vaší domácnosti pejska bez 
nákladů! Mnoho členů organizace ADI (Assistance Dogs Interna-
tional), včetně naší organizace, poskytuje vychovatelům podporu 
včetně individuálního průběžného školení až po úhradu nákladů 
na krmivo, hračky, vybavení, pelíšky a účty za veterináře.



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 21

„Nemám čas starat se o psa.“ Existuje celá řada různých dob-
rovolnických pozic, které vyhovují vašemu životnímu stylu a ča-
sovým možnostem – většina členů ADI potřebuje lidi, kteří by se 
starali o štěně po dobu několika měsíců a případně si brali štěňata 
do výchovy opakovaně.

„O výchově psů nic nevím.“ Podpoříme vás na každém kroku. 
Lidé, kteří se dobrovolně přihlásí do péče o naše štěňata, získají 
bezplatnou nepřetržitou podporu od zkušené koordinátorky výcho-
vy štěňat, uznávaných trenérů, odborníků na chování psů a veteri-
nářů.

„Už tak jsem dost vystresovaný.“ Asistenční psi jsou pro vás 
skvělou volbou! Dobrovolnické pěstounské rodiny a vychovatelé 
štěňat mají podle svých slov fyzický i psychický prospěch – zlep-
šily se jim vztahy s lidmi, získali více pohybu, duševní pohodu 
a obohatil se jejich společenský život.

„Nemohl bych se se psem rozloučit.“ Je přirozené mít silné pouto 
se psy, o které pečujete. Ale když začnou svůj nový život jako pra-
covní asistenční psi, není to konec příběhu. Čeká na vás obrovské 
uspokojení z toho, že jste pomohli změnit život – a samozřejmě je 
tu vždy další vrh štěňat, který čeká na dočasný domov...

„CO MI TO PŘINESE?“ To nejlepší na tom je, že někomu 
změníte život! Asistenční psi zlepšují život nespočtu tisícům lidí 
na celém světě tím, že jim pomáhají s praktickými úkoly, zvy-
šují tak jejich nezávislost a posilují jejich psychickou pohodu, 
důstojnost a sebedůvěru. Dobrovolnickou prací u člena ADI 
podpoříte prvotřídní program výcviku asistenčních psů.

Tak co, nalákali jsme Vás dočasně si osvojit jednoho z našich psích 
kuliferdů? Pokud ano, nebo víte o někom, kdo by byl vhodným 
adeptem pro výchovu štěněcího budoucího asistenta, pište na: 

info@helppes.cz 



22 Helppsík

Řeklo se také o psech – I.
V letošních čtyřech křížovkách se zaměříme 
na citáty, které na adresu nejvěrnějších přá-
tel člověka pronesli dva naši a dva cizí muži, 
jejichž činnost se určitým způsobem a ales-
poň částečně týkala literatury.

Jako první dostane slovo 
český spisovatel, novinář 
a výtvarný kritik Jaromír 
John (1882–1952), vlast-
ním jménem Bohumil Mar-
kalous: „Pes … (tajenka) 

pod stromem, kdyby naň mohl vylézt.“

Vodorovně: A. Hra na koních s míčem 
a pálkami; značka kilogramu; textilní látka. – B. Stát USA; peníze 
(expr.). – C. Předložka; temno; hluboký mužský hlas; citoslovce 
povzdechu. – D. Symetrála; jednoduché plavidlo; Adamova druž-
ka. – E. Tajenka. – F. Kterážto (knižně); pražský německý spiso-
vatel a novinář (Egon Erwin); prkenný strop. – G. Evropan; muž; 
nejvyšší karty; ukazovací zájmeno. – H. František (domácky); 
velký tropický ještěr. – I. Značka čaje; spojka; luskovina.

Pokud jste během luštění křížovky 
nabyli dojmu, že byste s námi chtěli 

sdílet víc, než je jenom tajenka, napište 
nám na

dobrovolnici@helppes.cz



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 23

Svisle: 1. Osobní identifikační číslo; ten i onen; západoafrický 
bůh. – 2. Oslavná báseň; potomek; krutý člověk. – 3. Popěvek; slo-
venský národní park; záporka. – 4. Jednotka elektrického odporu; 
hlas tetřeva; Adam (domácky). – 5. SPZ okresu Kolín; cizí délková 
jednotka; teprve. – 6. Cizí zkratka Velké ceny; mít strach; před-
ložka. – 7. Ledovec; pytel; Němec. – 8. Heyerdahlovo plavidlo; 
náboženská skupina; písmeno řecké abecedy. – 9. Ozvěna; násep; 
záhada. – 10. Poškození majetku; vzorec oxidu hlinatého; Dietlova 
hrdinka.

Pomůcka: aršin, Ifa, pek. 
Autor: (mk) 



24 Helppsík

www.helppes.cz/vase-pomoc/reklamni-predmety/

Pes na baterky

Štěkající patrola

Štěkající patrola
(velká)



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 25

Také přemýšlíte nad tím, co koupit k Vánocům svým 
příbuzným, přátelům, kolegům, kamarádům… zkrátka 
těm, které máte rádi?

Nebylo by pěkné udělat radost hned dvakrát? Nejen 
obdarovanému, ale také tomu, od koho dárek koupíte?
…stejně tak jako tričko a je-li navíc s vtipným textíkem 
např. Tlapku na to! HELPPES. HELPPES ŠTĚKÁM 
O POMOC! Když mám volno dělám psí kusy, je úspěch 
zaručený, to nám věřte.
Kromě výše uvedeného máme 
aktuálně v nabídce spoustu dalších 
věcí s logem Helppesu. Podívejte se 
na naše stránky, možná vás budou 
inspirovat a našim klientům 
pomůžete.  
Objednat si je můžete mailem na adrese  
reklamnipredmety@helppes.cz

Dárky, které každého potěší...



26 Helppsík

Všem, kteří nás podporujete, mnohokrát děkujeme!



Bulletin pro příznivce asistenčních psů 27

Všem, kteří nás podporujete, mnohokrát děkujeme!

Rozhodují
činy.



28 Helppsík

Helppsík – bulletin pro příznivce asistenčních a vodicích psů. Redakce Zuzana Trankovská ml., grafické 
zpracování Bohdan Bezvoda, fotografie archiv o. p. s. Helppes.

Přátelé,
to je z letošního prvního čísla Helppsíka všechno. 
Přejeme vám i vašim pejskům hlavně hodně zdraví. 
Mějte se všichni moc hezky a nad stránkami našeho 
bulletinu se těšíme brzy zase na shledanou. 
Máme vás rádi. 
 Váš Helppsík

Já bych nikdy neřek´, 
že s tebou bude taková legrace...!


